
 

MUNICIPIO DE PEQUERI 
CEP: 36.610-000 - Pequeri - MG  

Tel.: (32) 3278-1234 E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br 
  

  

 

PORTARIA Nº 283/2020 

Designa a Secretaria Municipal de Saúde para 

acompanhar a realização da prova prática do Concurso 

Público nº001/2019 e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Pequeri, no uso de suas atribuições que 

lhe confere o art. 140, II da Lei Orgânica Municipal e 

CONSIDERANDO a realização da prova prática do concurso público nº 001/2019 que 

acontecerá no dia 10/05/2020, conforme cronograma contido em seu edital; 

 

CONSIDERANDO a observância das medidas de prevenção, enfrentamento e 

contingenciamento do contágio da infecção viral pelo Coronavírus (COVID-19); 

 

CONSIDERANDO a observância das orientações da OMS; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar a Secretaria Municipal de Saúde para acompanhar a realização da 

Prova Prática do Concurso Público nº 001/2019 que ocorrerá no dia 10/05/2020, na 

Escola Municipal Waldomiro de Magalhães Pinto a partir das 08:00horas. 

  

Art. 2º. A Secretaria Municipal de Saúde deverá tomar todas as providências para que 

a realização das provas ocorra com observância das medidas de prevenção, 

enfrentamento e contingenciamento do contágio da infecção viral pelo Coronavírus 

(COVID-19); 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Pequeri, 28 de Abril de 2020. 

 

 

 

Rafaneli Salles de Almeida 

Prefeito Municipal de Pequeri - MG 

 

 


